

Форма 4

Смета на суммы: 1 153 364 руб.

1 153 364 py6.

1 153 364 py6.

« _____ » _____ 20__г.



Стройка: Тверская обл., г. Торжок, Калининское шоссе, д.18Г

Объект: капитальный ремонту отмоксти многоквартирного жилого дома №18Г по адресу: Тверская область, г. Торжок, Калининское шоссе, дом 18Г (1й этап 2024г)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт отстойки многоквартирного жилого дома №18Г по адресу: Тверская область, г. Торжок, Калининское шоссе, дом 18Г (1й этап 2024г)

Сметная стоимость: **1 153.364** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.483** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **188.418 тыс. руб.**

Составлена в текущих ценах на 02.02.2024 г. по НБ: "ГЭСН-2020 с Доп. и изм. 9 (приказ Минстроя России № 961/пр)".

53.9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Форма 4
Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230911) тел./факс (495) 347-33-01										
3. ГЭСН 27-03-010-01 (Приказ № 871/пр от 26.12.2019) Разборка бортовых камней: на бетонном основании, 100 м		1.3	<u>30 027.28</u> 30 027.28		39 035	39 035		<u>76.7</u>	<u>99.71</u>	
4. ГЭСН 11-01-002-01 (Приказ № 871/пр от 26.12.2019) Устройство подстилающих слоев: песчаных, (10 см толщина слоя, шириной 1 м), м3		17.5	<u>4 835.54</u> 1 545.69	<u>1 026.67</u> 179.83	84 622	27 050	<u>17 967</u> 3 147	<u>3.954275</u> 0.43125	<u>69.199812</u> 7.546875	
5. ГЭСН 11-01-002-04 (Приказ № 871/пр от 26.12.2019) Устройство подстилающих слоев: щебеночных, (10 см толщина слоя, шириной 1 м), м3		17.5	<u>7 261.91</u> 1 704.88	<u>1 905.14</u> 329.69	127 083	29 835	<u>33 340</u> 5 770	<u>4.2849</u> 0.790625	<u>74.98575</u> 13.835938	
6. ГЭСН 06-03-004-12 (Приказ № 353/пр от 30.06.2020) Армирование подстилающих слоев и набетонок, т Объем: (175*3.1)/1000		0.5425	<u>14 059.10</u> 7 019.46	<u>1 118.73</u> 262.25	7 627	3 808	<u>607</u> 142	<u>17.64215</u> 0.6289063	<u>9.5708664</u> 0.3411816	
7. 08.1.02.17-0083 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 3,0 мм, размер ячейки 100х100 мм, м2		175	<u>104.26</u>		18 246					
8. ГЭСН 11-01-002-09 (Приказ № 871/пр от 26.12.2019) Устройство подстилающих слоев: бетонных, (10 см толщина слоя, шириной 1 м), м3		17.5	<u>10 188.22</u> 1 902.21	<u>1.92</u>	178 294	33 289	<u>34</u>	<u>4.84035</u>	<u>84.706125</u>	
9. 01-01-01-041 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную, 1 т груза		17.5	<u>970.39</u>	<u>970.39</u>	16 982		<u>16 982</u>			
10. 01-01-01-043 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3, 1 т груза		75.25	<u>66.38</u>	<u>66.38</u>	4 995		<u>4 995</u>			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11. 03-21-02-011 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Перевозка грузов II класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 11 км, 1 т груза		92.75	305.42	305.42	28 328		28 328		
12. С-утилизация Утилизация строительного мусора на полигоне, т		92.75	896.08		83 111				
13. ГЭСНр 62-41-1 (Приказ № 50/пр от 09.02.2021) Очистка вручную поверхности фасадов простых от известковой окраски: с земли и лесов, 100 м2		1	6 670.02		6 670	6 670		17.8	17.8
14. ГЭСНр 61-10-3 (Приказ № 875/пр от 26.12.2019) Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм, 100 м2	0.1	72 952.10	64 075.02	3.63	7 295	6 408		171.2	17.12
15. ГЭСН 15-04-019-05 (Приказ № 745/пр от 14.10.2021) Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности, 100 м2	1	15 701.62	8 214.94	248.77	15 702	8 215	249	20.988075	20.988075
				59.94			60	0.14375	0.14375
ИТОГО ПО СМЕТЕ					648 609	178 153	109 277		458.08863
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					598 304	178 153	58 972		24.615245
МАТЕРИАЛОВ -					18 246		10 265		458.08863
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=102 - по стр. 1, 6; %=89 - по стр. 2, 14; %=147 - по стр. 3; %=112 - по стр. 4, 5, 8; %=90 - по стр. 13; %=100 - по стр. 15)					215 237		10 265		24.615245
СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=54 - по стр. 1; %=40 - по стр. 2; %=134 - по стр. 3; %=65 - по стр. 4, 5, 8; %=58 - по стр. 6; %=46 - по стр. 13; %=44 - по стр. 14; %=49 - по стр. 15)					139 616				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					953 157				
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					50 305				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					50 305		50 305		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ				1 003 462				
	ВСЕГО НАКУПАДНЫЕ РАСХОДЫ				215 237				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ				139 616				
	Сметная стоимость материалов				361 180				
	Оплата основных рабочих				178 153				
	Оплата механизаторов				10 265				
	Сметная заработная плата				188 418				
	Стоимость механизмов				109 277				
	Стоимость механизмов без зарплаты механизаторов				99 012				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ с учетом УСН				1 003 462				
	НДС на материалы	20			72 236				
	НДС на стоимость механизмов без ЗПМ	20			19 802				
	НДС на НР (к=0,1712 для УСН)	3.424			7 370				
	НДС на СП (к=0,15 для УСН)	3			4 188				
	ВСЕГО НДС				103 596				
	ИТОГО по СМЕТЕ с НДС с учетом УСН				1 107 058				
	Строительный контроль 2,14%	2.14			23 691				
	ИТОГО				1 130 749				
	Непредвиденные расходы 2%	2			22 615				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				1 153 364				